Министерство образования и науки Нижегородской области

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Региональный центр выявления, поддержки и развития

способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»
(ГБУ ДО РЦ «Вега»)

П Р О Т О К О Л №5
заседания экспертной комиссии по итогам отборочного этапа по утверждению

списка участников интенсивной дополнительной общеобразовательной
общеразвивающей программы «Живопись», организуемой ГБУ ДО РЦ «Вега» в

рамках гранта Общероссийского общественно-государственного движения детей и
молодёжи «Движение первых», «Мечты в действии: дети в главных ролях» с

30.10.2023г. по 03.11.2023г.

«26» октября 2023 года
г. Нижний Новгород

№5

Присутствовали:

председатель экспертной комиссии: Зиновьева Ирина Юрьевна -
директор Г осударственного бюджетного учреждения дополнительного
образования «Региональный центр выявления, поддержки и развития
способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»

заместитель председателя экспертной комиссии: Леонова Анастасия
Сергеевна -  заместитель директора Государственного бюджетного
учреждения дополнительного образования «Региональный центр выявления,
поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега».

Члены экспертной комиссии:

1. Козминская Надежда Валерьевна -  руководитель центра искусств
Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования
«Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и
талантов у детей и молодежи «Вега»

2. Шмонина Полина Павловна, методист центра искусств
«Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и
талантов у детей и молодежи «Вега»

3. Мариниченко Анна Альбертовна -  педагог-организатор
Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования
«Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и
талантов у детей и молодежи «Вега»

4. Серко Евгений Юрьевич -  специалист Государственного
бюджетного учреждения дополнительного образования «Региональный
центр выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и
молодежи «Вега».

Повестка дня:
1. О результатах открытого отбора участников интенсивной

дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы
«Живопись», организуемой ГБУ ДО РЦ «Вега» с 30 октября по 3 ноября 2023
года в рамках проекта «Мечты в действии: дети в главных ролях».

2. Утверждение рейтингового списка участников.
По первому вопросу слушали:

Зиновьеву И.Ю.

Решили:
1. Принять информацию к сведению
Голосовали: «За»__6____; «Против» О_____; «Воздержались»__0____.

По второму вопросу слушали:

Леонову А.С.
По итогам творческого отбора на дополнительную

общеобразовательную общеразвивающую программу «Живопись» были
отобраны 63 обучающихся, набравших от 30 до 70 баллов.

Предложено утвердить рейтинговый список и определить проходной
балл по интенсивной дополнительной общеобразовательной
общеразвивающей программе «Живопись» -  30 баллов.

Решили:
1. Утвердить прилагаемый рейтинговый список участников отбора

на интенсивную дополнительную общеобразовательную общеразвивающую
программу «Живопись».

2. По итогам конкурсного отбора рекомендовать для участия в
интенсивной дополнительной общеобразовательной общеразвивающей
программе «Живопись» 63 человека, набравших от 30 до 70 баллов.

3. Разместить рейтинговый список участников отбора на
интенсивную дополнительную общеобразовательную общеразвивающую
программу «Живопись» на официальном сайте ГБУ ДО РЦ «Вега».

Голосовали: «За»__6____; «Против»__0____; «Воздержались»___0___.

Председатель

Заместитель председателя:

Члены комиссии:

И.Ю. Зиновьева

А.С. Леонова

Н.В. Козминская

П.П. Шмонина

_А;А Мариниченко

Е.Ю. Серко

Приложение
к протоколу № 5 заседания экспертной комиссии

отбора для участия в интенсивной дополнительной
общеобразовательной общеразвивающей
программе «Живопись» с 30.10.2023г. по

03.11.2023г.

Рейтинговый список участников по интенсивной дополнительной
общеобразовательной общеразвивающей программе «Живопись»

№
п/п

Муниципальный
район/городской

округ

ID заявки Балл Решение комиссии

1. г .о .г .В ы к са 2 0 3 1 4 6 8 7 0 Реком ендовать для
участия в программе

«Ж ивопись»
2. М О  С ер гач ск и й 2 0 3 7 4 0 6 70 Реком ендовать для

участия в программе
«Ж ивопись»

3. г .о .г .Н и ж н и й
Н овгород

2 0 6 4 9 0 0 6 9 Реком ендовать для
участия в программе

«Ж ивопись»
4. г.о .г.Б ор 2 0 4 1 1 2 4 69 Реком ендовать для

участия в программе
«Ж ивопись»

5. М О  С ер гач ск и й 2 0 3 9 0 4 8 69 Реком ендовать для
участия в программе

«Ж ивопись»
6. г .о .г .Н и ж н и й

Н овгород
1 9 8 3 8 8 9 6 9 Реком ендовать для

участия в программе
«Ж ивопись»

7. г .о .г .Н и ж н и й
Н овгород

1 9 2 4 1 7 8 6 9 Реком ендовать для
участия в программе

«Ж ивопись»
8. М О  П ав л ов ск и й 2 0 3 8 9 1 2 68 Реком ендовать для

участия в программе
«Ж ивопись»

9. М О  С ер гач ск и й 2 0 3 9 3 0 8 68 Реком ендовать для
участия в программе

«Ж ивопись»
10. М О  П ав л ов ск и й 2 0 3 8 9 1 2 67 Реком ендовать для

участия в программе
«Ж ивопись»

11. г .о .г .А р за м а с 2 0 1 1 3 6 9 6 7 Реком ендовать для
участия в программе

«Ж ивопись»
12. М О  В е т л у ж с к и й 2 1 2 2 3 8 4 6 7 Реком ендовать для

участия в программе
«Ж ивопись»

13. г .о .Н а в а ш и н ск и й 2 0 3 7 6 5 7 65 Реком ендовать для
участия в программе

«Ж ивопись»
14. М О  П ав л ов ск и й 2 1 2 5 9 2 3 65 Реком ендовать для

участия в программе
«Ж ивопись»

15. г.о .г.Бор 2 1 2 4 4 0 6 65 Реком ендовать для
участия в программе

«Ж ивопись»
16. г .о .г .Н и ж н и й

Н овгород
2 0 4 2 2 0 4 6 4 Реком ендовать для

участия в программе
«Ж ивопись»

17. М О  П ав л ов ск и й 2 1 2 8 0 3 0 64 Реком ендовать для
участия в программе

«Ж ивопись»
18. М О  К р а сн о б а к о в ск и й 2 0 8 8 6 1 6 63 Реком ендовать для

участия в программе
«Ж ивопись»

19. г .о .г .Н и ж н и й
Н о в г о р о д

2 0 7 9 6 1 0 6 2 Реком ендовать для
участия в программе

«Ж ивопись»
20. г. о . Н ав аш и н ск и й 2 0 3 8 0 0 9 62 Реком ендовать для

участия в программе
«Ж ивопись»

21. г .о .г .А р за м а с 2 0 8 8 1 7 6 61 Реком ендовать для
участия в программе

«Ж ивопись»
22. г .о .г .Н и ж н и й

Н о в г о р о д
2 0 7 6 3 8 0 61 Реком ендовать для

участия в программе
«Ж ивопись»

23. М О
Д а л ь н ек о н ст а н т и н о в ск
ИЙ

2 1 6 5 4 1 0 60 Реком ендовать для
участия в программе

«Ж ивопись»

24. г .о .г .А р за м а с 2 0 3 5 6 6 2 59 Реком ендовать для
участия в программе

«Ж ивопись»
25. М О  К н я ги н и н ск и й 2 0 7 7 4 5 6 58 Реком ендовать для

участия в программе
«Ж ивопись»

26. М О  С ер гач ск и й 2 1 6 2 4 6 7 57 Реком ендовать для
участия в программе

«Ж ивопись»
27. г .о .г .Б о р 2 0 0 4 8 3 4 5 6 Реком ендовать для

участия в программе
«Ж ивопись»

28. М О  К н я ги н и н ск и й 2 0 7 3 9 3 7 55 Реком ендовать для
участия в программе

«Ж ивопись»
29. г .о .г .С а р о в 2 0 3 6 9 7 5 55 Реком ендовать для

участия в программе
«Ж ивопись»

30. г .о .г .Н и ж н и й
Н о в г о р о д

2 0 1 1 4 4 8 55 Реком ендовать для
участия в программе

«Ж ивопись»
31. М О  В о л о д а р с к и й 2 1 0 3 0 0 6 55 Реком ендовать для

участия в программе
«Ж ивопись»

32. М О  П ав л ов ск и й 2 0 4 0 1 6 1 5 4 Реком ендовать для
участия в программе

«Ж ивопись»
33. г .о .г .Н и ж н и й

Н о в г о р о д
1 9 1 0 3 8 7 5 4 Реком ендовать для

участия в программе
«Ж ивопись»

34. г .о .г .Д з е р ж и н с к 2 1 3 2 4 5 6 53 Реком ендовать для
участия в программе

«Ж ивопись»
35. М О  П ав л ов ск и й 2 0 4 1 6 5 4 52 Реком ендовать для

участия в программе
«Ж ивопись»

36. г .о .г .Н и ж н и й
Н о в г о р о д

2 0 4 0 9 1 5 52 Реком ендовать для
участия в программе

«Ж ивопись»
37. М О  П ав л ов ск и й 2 0 3 1 5 9 7 52 Реком ендовать для

участия в  программе
«Ж ивопись»

38. М О  К н я ги н и н ск и й 2 0 7 7 4 5 7 51 Реком ендовать для
участия в программе

«Ж ивопись»
39. М О  С ер гач ск и й 2 0 4 3 3 5 3 51 Реком ендовать для

участия в программе
«Ж ивопись»

40. г .о .г .Н и ж н и й
Н о в г о р о д

1 9 5 8 1 8 6 51 Реком ендовать для
участия в программе

«Ж ивопись»
41. г .о .г .Н и ж н и й

Н о в г о р о д
2 1 2 6 2 0 1 51 Реком ендовать для

участия в программе
«Ж ивопись»

42. М О
Д а л ь н ек о н ст а н т и н о в ск
ИЙ

2 0 3 9 5 4 1 50 Реком ендовать для
участия в программе

«Ж ивопись»

43. г .о .г .С а р о в 2 0 4 1 0 3 5 5 0 Реком ендовать для
участия в программе

«Ж ивопись»
44. М О  К ст о в ск и й 1 8 6 3 9 0 4 5 0 Реком ендовать для

участия в программе
«Ж ивопись»

45. г .о .г .Ч к а л о в ск 2 1 0 1 1 2 3 5 0 Реком ендовать для
участия в программе

«Ж ивопись»
46. М О  А р д а т о в ск и й 2 0 3 5 8 7 7 4 9 Реком ендовать для

участия в программе
«Ж ивопись»

47. М О  С ер гач ск и й 2 0 4 3 4 7 4 4 9 Реком ендовать для
участия в программе

«Ж ивопись»
48. М О

Д а л ь н ек о н ст а н т и н о в ск
ий

2 0 3 8 4 4 8 4 9 Реком ендовать для
участия в программе

«Ж ивопись»
49. г .о .г .Н и ж н и й

Н о в г о р о д
1 9 2 4 1 7 8 4 9 Реком ендовать для

участия в программе
«Ж ивопись»

50. г .о .г .Н и ж н и й
Н о в г о р о д

2 1 0 2 9 1 6 4 9 Реком ендовать для
участия в программе

«Ж ивопись»
51. г .о .П е р е в о зс к и й 2 1 2 3 3 5 9 4 9 Реком ендовать для

участия в программе
«Ж ивопись»

52. г .о .Н а в а ш и н ск и й 2 1 2 3 9 8 3 4 9 Реком ендовать для
участия в программе

«Ж ивопись»
53. г. о . Н ав аш и н ск и й 2 1 2 5 2 6 1 4 9 Реком ендовать для

участия в программе
«Ж ивопись»

54. М О  П ав л ов ск и й 2 0 3 5 0 2 2 4 8 Реком ендовать для
участия в программе

«Ж ивопись»
55. М О  В ар н ав и н ск и й 2 0 3 5 7 8 4 4 8 Реком ендовать для

участия в программе
«Ж ивопись»

56. г .о .г .Н и ж н и й
Н о в г о р о д

2 0 3 4 5 7 6 4 8 Реком ендовать для
участия в программе

«Ж ивопись»
57. г .о .г .Ч к а л о в ск 2 0 2 9 1 1 1 4 8 Реком ендовать для

участия в программе
«Ж ивопись»

58. г .о .г .Н и ж н и й
Н о в г о р о д

1 9 7 3 5 5 7 4 8 Реком ендовать для
участия в программе

«Ж ивопись»

59. г .о .г .Н и ж н и й
Н о в г о р о д

2 1 0 6 2 5 8 4 8 Реком ендовать для
участия в программе

«Ж ивопись»
60. М О  С о с н о в ск и й 2 1 1 8 0 2 5 4 8 Реком ендовать для

участия в программе
«Ж ивопись»

61. г .о .г .Н и ж н и й
Н о в г о р о д

1 8 3 6 4 5 6 3 4 Реком ендовать для
участия в программе

«Ж ивопись»
62. г .о .г .Н и ж н и й

Н о в г о р о д
1 8 8 2 5 0 2 34 Реком ендовать для

участия в программе
«Ж ивопись»

63. г .о .г .Н и ж н и й
Н о в г о р о д

1 8 3 4 8 8 5 3 0 Реком ендовать для
участия в программе

«Ж ивопись»